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Wahlbekanntmachung der endgültigen Wahlergebnisse der 
Kommunalwahlen in der Stadt Merseburg am 7.6.2009

Der Wahlausschuss der Stadt Merseburg hat in seiner Sitzung 
am 11.6.2009 das endgültige Ergebnis für folgende Wahlen:  
1.	Wahl des Stadtrates der Stadt Merseburg am 7.6.2009
2.	Wahl des Ortschaftsrates Meuschau am 7.6.2009
3.	Wahl des Ortschaftsrates Beuna (Geiseltal) am 7.6.2009
	 festgestellt.
Das Wahlergebnis der o.g. Stadtratswahl Merseburg setzt 
sich aus den Ergebnissen der 19 Wahlbezirke und der zwei 
Briefwahlvorstände zusammen (das Wahlergebnis ist ersicht-
lich u.a. als Zusammenstellung auf den folgenden Seiten). Zu 

beachten ist auch bei der Berechung dieses   Wahlergebnisses 
(Sitzverteilung) das Vorhandensein der Wahlvorschlagsver-
bindung zwischen den Parteien: STATT Partei / NEUES FO-
RUM / DSU.

Einspruch gegen die Gültigkeit der o.g. Wahlen kann jede 
wahlberechtigte Person des Wahlgebiets bei dem zuständigen 
Gemeindewahlleiter binnen zwei Wochen nach Bekanntga-
be dieser Wahlergebnisse mit Begründung schriftlich oder 
mündlich zur Niederschrift einlegen. 

gez. Bothe
Gemeindewahlleiter 

STADTRATSWAHL 2009
Endergebnis

 
 
 
 
 
 
 
 
 






















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STADTRATSWAHL 2009
Sitzverteilung

Anteil Sitze Schlüssel

CDU . . . . . . . . . . . . %33,2 13   13,28

DIE LINKE . . . . . . . %20,4 8    8,16

SPD . . . . . . . . . . . . %24,2 10    9,67

FDP . . . . . . . . . . . . . %8,4 4    3,35

NEUES FORUM . . . . %0,8 0 Verbg.

STATT Partei . . . . . . %8,9 3 Verbg.

GRÜNE . . . . . . . . . . %3,0 1    1,19

DSU . . . . . . . . . . . . . %1,2 1 Verbg.
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STADTRATSWAHL 2009
Endergebnis

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   29.521Wahlb. insges.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .   27.951Wahlb. ohne Sperrv.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1.570Wahlb. mit Sperrv.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       0Wahlb. nach §22

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10.086Stimmzettel

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1.478dav. mit Wahlschein

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     244Ungült. Stimmzettel

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .    9.842Gültige Stimmzettel

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   29.263Gültige Stimmen

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . %34,2Wahlbeteiligung

Stimmen Anteil

CDU . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.717 %33,2

DIE LINKE . . . . . . . . . . . . . . . 5.969 %20,4

SPD . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.077 %24,2

FDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.449 %8,4

NEUES FORUM . . . . . . . . . . . . . 234 %0,8

STATT Partei . . . . . . . . . . . . . 2.605 %8,9

BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN . . . . . . . 874 %3,0

DSU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338 %1,2
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STADTRATSWAHL 2009

Ergebnisse der Bewerber

Rang Nr Person Liste Stimmen %-Liste %-Gesamt

4 101 Dr.Hülsmann,Werner CDU 1463 15,06 5,00

21 102 Reckmann,Uwe CDU 345 3,55 1,18

28 103 Hyß,Frank Michael CDU 260 2,68 0,89

5 104 Werner,Hans-Hubert CDU 777 8,00 2,66

49 105 Meyer,Christina CDU 172 1,77 0,59

3 106 Dr.Köpernik,Herfried CDU 1857 19,11 6,35

12 107 Brakopp,Frank CDU 596 6,13 2,04

35 108 Bradler,Gisa-Christel CDU 230 2,37 0,79

22 109 Hayn,Michael Timo CDU 344 3,54 1,18

43 110 Prof.Dr.Merbach,Wolfgang CDU 197 2,03 0,67

20 111 Kreisel,Matthias CDU 347 3,57 1,19

29 112 Janka,Wolfgang CDU 258 2,66 0,88

42 113 Pfeiffer,Markus CDU 199 2,05 0,68

54 114 Dr.Weber,Susanna CDU 143 1,47 0,49

16 115 Seifert,Bernd CDU 481 4,95 1,64

52 116 Hochstein,Christoph CDU 150 1,54 0,51

41 117 Thamm,Dominik CDU 201 2,07 0,69

63 118 Kürsten,Bernhard CDU 110 1,13 0,38

89 119 Unbehaun,Rosemarie CDU 48 0,49 0,16

83 120 Dr.Hernichel,Horst CDU 71 0,73 0,24

74 121 Weber,Lorenz CDU 81 0,83 0,28

40 122 Katzer,Herbert CDU 215 2,21 0,73

17 123 Post,Karl-Heinz CDU 413 4,25 1,41

67 124 Dr.Kliche,Horst CDU 92 0,95 0,31

73 125 Schnicke,Christine CDU 83 0,85 0,28

66 126 Ufer,Christian CDU 96 0,99 0,33

39 127 Schwarz,Axel CDU 216 2,22 0,74

32 128 Merk,Thomas CDU 235 2,42 0,80

96 129 Eckart,Erich CDU 37 0,38 0,13

Summe 9717

2 201 Finger,Michael DIE LINKE 2640 44,23 9,02

11 202 Dr.Anton,Halina DIE LINKE 607 10,17 2,07

23 203 Walloch,Detlef DIE LINKE 325 5,44 1,11

46 204 Krems,Sabine DIE LINKE 183 3,07 0,63

56 205 Rohkohl,Matthias DIE LINKE 128 2,14 0,44

24 206 Dr.Walther,Jutta DIE LINKE 278 4,66 0,95

48 207 Rahmig,Klaus DIE LINKE 176 2,95 0,60

18 208 Ernst,Petra DIE LINKE 359 6,01 1,23

37 209 Buschendorf,Ralf DIE LINKE 221 3,70 0,76

34 210 Schulz,Susann DIE LINKE 232 3,89 0,79

88 211 Bernhardt,Gerhard DIE LINKE 49 0,82 0,17

61 212 Sett,Juliane-Amely DIE LINKE 114 1,91 0,39

97 213 Strenge,Andreas DIE LINKE 37 0,62 0,13

50 214 Hommel,Maritta DIE LINKE 159 2,66 0,54

79 215 Stachel,Kurt DIE LINKE 77 1,29 0,26

30 216 Schmidt,Jeanette DIE LINKE 258 4,32 0,88

57 217 Schulz,Daniel DIE LINKE 126 2,11 0,43

Summe 5969

1 301 Dr.Eichner,Steffen Heiko SPD 3098 43,78 10,59

13 302 Napierala,Silke SPD 591 8,35 2,02

14 303 Kraya,Hannelore SPD 535 7,56 1,83

44 304 Seiffert,Gerd SPD 184 2,60 0,63

45 305 Böhme,Karin SPD 184 2,60 0,63

25 306 Turré,Marcus SPD 268 3,79 0,92

15 307 Bernstein,Matthias SPD 521 7,36 1,78

80 308 Eißner,Dietmar SPD 72 1,02 0,25

31 309 Galander,Marion SPD 242 3,42 0,83

71 310 Große,Helga SPD 84 1,19 0,29
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81 311 Köhler-Terz,Kai SPD 72 1,02 0,25

72 312 Koch,Nina SPD 84 1,19 0,29

26 313 Koch,Thilo SPD 266 3,76 0,91

53 314 Kresinsky,Ingolf SPD 146 2,06 0,50

91 315 Lampert,Michael SPD 47 0,66 0,16

69 316 Mälzer,Dirk SPD 86 1,22 0,29

76 317 Neumann,Frank SPD 80 1,13 0,27

58 318 Oberländer,Irina SPD 120 1,70 0,41

70 319 Paatsch,Thomas SPD 86 1,22 0,29

92 320 Pflock,Günter SPD 47 0,66 0,16

27 321 Stahnke,Daniel SPD 264 3,73 0,90

Summe 7077

19 401 Dr.Rackow,Werner FDP 358 14,62 1,22

10 402 Dr.Kuhne,Lutz FDP 635 25,93 2,17

47 403 Looke,Steffen FDP 178 7,27 0,61

84 404 Andreß,Andrea FDP 70 2,86 0,24

8 405 Busse,Wolfgang FDP 658 26,87 2,25

65 406 Brock,Cornelia FDP 101 4,12 0,35

62 407 Dumont,Dagmar FDP 111 4,53 0,38

75 408 Henze,Torsten FDP 81 3,31 0,28

94 409 Kremer,Torsten FDP 43 1,76 0,15

90 410 Dr.Krömer,Ernst FDP 48 1,96 0,16

99 411 Müller,Steffen FDP 28 1,14 0,10

55 412 Willing,Wilfried FDP 138 5,63 0,47

Summe 2449

33 501 Umlauf,Jürgen NEUES FORUM 234 100,00 0,80

Summe 234

36 601 Oberbacher,Klaus-Michael STATT Partei 228 8,75 0,78

7 602 Rumler,Karin STATT Partei 724 27,79 2,47

6 603 Rahaus,Thomas STATT Partei 759 29,14 2,59

60 604 Enke,Jürgen STATT Partei 115 4,41 0,39

64 605 Diestel,Stefan STATT Partei 102 3,92 0,35

59 606 Trillhaase,Reinhard STATT Partei 118 4,53 0,40

77 607 Wiest,Peter STATT Partei 80 3,07 0,27

93 608 Aulbach,Cathleen STATT Partei 46 1,77 0,16

87 609 Herfurth,Joachim STATT Partei 53 2,03 0,18

85 610 Werther,Frank STATT Partei 63 2,42 0,22

82 611 Söllner,Hans STATT Partei 72 2,76 0,25

86 612 Tippelt,Beate STATT Partei 59 2,26 0,20

68 613 Winter,Stefan STATT Partei 89 3,42 0,30

95 614 Beyer,Udo STATT Partei 39 1,50 0,13

101 615 Kalbitz,Michel STATT Partei 25 0,96 0,09

98 616 Nolte,Wilhelm STATT Partei 33 1,27 0,11

Summe 2605

9 701 Striegel,Roland GRÜNE 653 74,71 2,23

38 702 Steinki,Hubertus GRÜNE 221 25,29 0,76

Summe 874

51 801 Kaluza,Andreas DSU 153 45,27 0,52

78 802 Krallert,Horst DSU 78 23,08 0,27

100 803 Kvartalov,Tatiana DSU 28 8,28 0,10

102 804 Dost,Daniel DSU 25 7,40 0,09

104 805 Birkfeld,Marko DSU 20 5,92 0,07

103 806 Arnst,Lidia DSU 25 7,40 0,09

105 807 Wendur,Luba DSU 9 2,66 0,03

Summe 338
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Sitzzuteilung STADTRATSWAHL 2009

CDU :  13 Sitze

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 106 Dr.Köpernik,Herfried 1857 19,11

2 101 Dr.Hülsmann,Werner 1463 15,06

3 104 Werner,Hans-Hubert 777 8,00

4 107 Brakopp,Frank 596 6,13

5 115 Seifert,Bernd 481 4,95

6 123 Post,Karl-Heinz 413 4,25

7 111 Kreisel,Matthias 347 3,57

8 102 Reckmann,Uwe 345 3,55

9 109 Hayn,Michael Timo 344 3,54

10 103 Hyß,Frank Michael 260 2,68

11 112 Janka,Wolfgang 258 2,66

12 128 Merk,Thomas 235 2,42

13 108 Bradler,Gisa-Christel 230 2,37

Ersatzpersonen

14 127 Schwarz,Axel 216 2,22

15 122 Katzer,Herbert 215 2,21

16 117 Thamm,Dominik 201 2,07

17 113 Pfeiffer,Markus 199 2,05

18 110 Prof.Dr.Merbach,Wolfgang 197 2,03

DIE LINKE :  8 Sitze

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 201 Finger,Michael 2640 44,23

2 202 Dr.Anton,Halina 607 10,17

3 208 Ernst,Petra 359 6,01

4 203 Walloch,Detlef 325 5,44

5 206 Dr.Walther,Jutta 278 4,66

6 216 Schmidt,Jeanette 258 4,32

7 210 Schulz,Susann 232 3,89

8 209 Buschendorf,Ralf 221 3,70

Ersatzpersonen

9 204 Krems,Sabine 183 3,07

10 207 Rahmig,Klaus 176 2,95

11 214 Hommel,Maritta 159 2,66

12 205 Rohkohl,Matthias 128 2,14

13 217 Schulz,Daniel 126 2,11

SPD :  10 Sitze

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 301 Dr.Eichner,Steffen Heiko 3098 43,78

2 302 Napierala,Silke 591 8,35

3 303 Kraya,Hannelore 535 7,56

4 307 Bernstein,Matthias 521 7,36

5 306 Turré,Marcus 268 3,79

6 313 Koch,Thilo 266 3,76

7 321 Stahnke,Daniel 264 3,73

8 309 Galander,Marion 242 3,42

9 304 Seiffert,Gerd 184 2,60

10 305 Böhme,Karin 184 2,60

Ersatzpersonen

11 314 Kresinsky,Ingolf 146 2,06

12 318 Oberländer,Irina 120 1,70

13 316 Mälzer,Dirk 86 1,22
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14 319 Paatsch,Thomas 86 1,22

15 310 Große,Helga 84 1,19

FDP :  4 Sitze

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 405 Busse,Wolfgang 658 26,87

2 402 Dr.Kuhne,Lutz 635 25,93

3 401 Dr.Rackow,Werner 358 14,62

4 403 Looke,Steffen 178 7,27

Ersatzpersonen

5 412 Willing,Wilfried 138 5,63

6 407 Dumont,Dagmar 111 4,53

7 406 Brock,Cornelia 101 4,12

8 408 Henze,Torsten 81 3,31

9 404 Andreß,Andrea 70 2,86

STATT Partei :  3 Sitze

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 603 Rahaus,Thomas 759 29,14

2 602 Rumler,Karin 724 27,79

3 601 Oberbacher,Klaus-Michael 228 8,75

Ersatzpersonen

4 606 Trillhaase,Reinhard 118 4,53

5 604 Enke,Jürgen 115 4,41

6 605 Diestel,Stefan 102 3,92

7 613 Winter,Stefan 89 3,42

8 607 Wiest,Peter 80 3,07

BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN :  1 Sitz

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 701 Striegel,Roland 653 74,71

Ersatzpersonen

2 702 Steinki,Hubertus 221 25,29

DSU :  1 Sitz

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 801 Kaluza,Andreas 153 45,27

Ersatzpersonen

2 802 Krallert,Horst 78 23,08

3 803 Kvartalov,Tatiana 28 8,28

4 804 Dost,Daniel 25 7,40

5 806 Arnst,Lidia 25 7,40

6 805 Birkfeld,Marko 20 5,92
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Sitzzuteilung Ortschaftsrat 2009-Meuschau

CDU :  3 Sitze

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 101 Prof. Dr. Merbach, Wolfgang 274 100,00

Sitz Nr 2 nicht zuteilbar

Sitz Nr 3 nicht zuteilbar

SPD :  6 Sitze

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 201 Seiffert,Gerd 147 20,76

2 203 Hahn,Mario 141 19,92

3 204 Kaßler,Helmut 104 14,69

4 208 Spieß,Rainer 84 11,86

5 206 Reinhard,Thilo 72 10,17

6 205 Pflock,Günter 62 8,76

Ersatzpersonen

7 202 Franze,Sylvia 59 8,33

8 207 Schütze,Karin 39 5,51
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Sitzzuteilung Ortschaftsrat 2009-Beuna

CDU :  4 Sitze

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 101 Katzer,Herbert 187 39,96

2 102 Post,Karl-Heinz 177 37,82

3 103 Ufer,Christian 70 14,96

4 104 Ufer,Christine 34 7,26

SPD :  5 Sitze

Rang Nr Person Stimmen %-Liste

1 201 Müller,Lutz 177 28,50

2 206 Hofmann,Egon 146 23,51

3 203 Müller,Eleonore 101 16,26

4 202 Hennicke,Wulf-Dieter 77 12,40

5 204 Neumann,Frank 68 10,95

Ersatzpersonen

6 205 Dietze,Holger 52 8,37
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Ortschaftsrat 2009-Beuna						   
						    
Ergebnisse der Bewerber						   
						    
Rang	 Nr	 Person	 Liste	 Stimmen	 %-Liste	 %-Gesamt
1	 101	 Katzer,Herbert	 CDU	 187	 39,96	 17,17
2	 102	 Post,Karl-Heinz	 CDU	 177	 37,82	 16,25
7	 103	 Ufer,Christian	 CDU	 70	 14,96	 6,43
10	 104	 Ufer,Christine	 CDU	 34	 7,26	 3,12
		  Summe		  468		
						    
3	 201	 Müller,Lutz	 SPD	 177	 28,5	 16,25
6	 202	 Hennicke,Wulf-Dieter	 SPD	 77	 12,4	 7,07
5	 203	 Müller,Eleonore	 SPD	 101	 16,26	 9,27
8	 204	 Neumann,Frank	 SPD	 68	 10,95	 6,24
9	 205	 Dietze,Holger	 SPD	 52	 8,37	 4,78
4	 206	 Hofmann,Egon	 SPD	 146	 23,51	 13,41
		  Summe		  621		
						    
			 
			 
Ortschaftsrat 2009-Meuschau						   
						    
Ergebnisse der Bewerber						   
						    
Rang	 Nr	 Person	 Liste	 Stimmen	 %-Liste	 %-Gesamt
1	 101	 Prof. Dr. Merbach, Wolfgang	 CDU	 274	 100	 27,9
		  Summe		  274		
						    
2	 201	 Seiffert,Gerd	 SPD	 147	 20,76	 14,97
8	 202	 Franze,Sylvia	 SPD	 59	 8,33	 6,01
3	 203	 Hahn,Mario	 SPD	 141	 19,92	 14,36
4	 204	 Kaßler,Helmut	 SPD	 104	 14,69	 10,59
7	 205	 Pflock,Günter	 SPD	 62	 8,76	 6,31
6	 206	 Reinhard,Thilo	 SPD	 72	 10,17	 7,33
9	 207	 Schütze,Karin	 SPD	 39	 5,51	 3,97
5	 208	 Spieß,Rainer	 SPD	 84	 11,86	 8,55
		  Summe		  708		


